
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 25.12.2015 № 277 

с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области от  

31.12.2013  № 414  

 

 В соответствии с решением районного Совета депутатов от 23.12.2014 года 

№44 «О бюджете муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы»  Администрация 

муниципального    образования   -   Ершичский    район    Смоленской    области   

п о с т а н о в л я е т: 
  

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодёжной 

политики в муниципальном образовании - Ершичский район Смоленской области» 

на 2014 - 2017 годы (далее - Программа), утверждённую постановлением 

Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области от 31.12.2013г. №414 следующие изменения: 

1) позицию «Объёмы ассигнований муниципальной программы (по годам 

реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта муниципальной 

программы изложить в следующей редакции:   

  

Объёмы ассигнований 

муниципальной 

программы (по годам 

реализации и в разрезе 

источников 

финансирования) 

Общий объём финансирования программы составляет     

443280,2 тыс. руб., в том числе: 

- средства областного бюджета – 330406,1 тыс. руб.; 

- средства местного бюджета – 100460,4 тыс. руб.; 

- внебюджетные средства – 12413,7 тыс. руб. 

По годам реализации: 

- 2014 год – 111240,3 тыс. руб.; 

- 2015 год – 113335,3 тыс. руб.; 

- 2016 год – 109345,2 тыс. руб.; 

- 2017 год – 109359,4 тыс. руб. 



Объём финансирования муниципальной программы 

подлежит ежегодному уточнению. 

 

2)  раздел 4 паспорта муниципальной программы «Обоснование ресурсного 

обеспечения муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:                   
  

4.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы  
  

 Ресурсное обеспечение  муниципальной программы осуществляется за счёт  

средств областного бюджета, средств бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области, внебюджетных средств. 

 Общий объём финансирования Программы составляет – 443280,2 тыс. руб., в 

том числе: 

- по годам реализации: 

2014 год – 111240,3 тыс. руб. 

2015 год – 113335,3 тыс. руб.; 

2016 год – 109345,2 тыс. руб.; 

2017 год – 109359,4 тыс. руб. 
- в разрезе источников финансирования: 

- средства областного бюджета – 330406,1 тыс. руб.; 

- средства бюджета муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области – 100460,4 тыс. руб.; 

- внебюджетные средства – 12413,7 тыс. руб. 

 Объём финансирования муниципальной Программы подлежит ежегодному 

уточнению. 

3) позицию «Объёмы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе 

источников финансирования)» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие 

общего образования» изложить в следующей редакции:   

  

Объём ассигнований 

подпрограммы (по 

годам реализации и в 

разрезе источников 

финансирования) 

Общий объём финансирования подпрограммы на 2014 год  

составляет -  84045,9 тыс. руб.. 

Источники финансирования подпрограммы: 

- средства бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области составляет - 

11098,8 тыс. руб.; 

- средства областного бюджета - 72105,4  тыс. руб.; 

- внебюджетные средства - 841,7 тыс. руб. 

Общий объём финансирования подпрограммы на 2015 год  

составляет – 83175,7  тыс. руб.. 

Источники финансирования подпрограммы: 

- средства бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области – 12550,8 тыс. 

руб.; 



- средства областного бюджета – 68842,8 тыс. руб.;         

- внебюджетные средства – 1782,1 тыс. руб. 

Общий объём финансирования подпрограммы на 2016 год  

составляет -   80791,7 тыс. руб. 

Источники финансирования подпрограммы: 

- средства бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области – 9488,0 тыс. руб.; 

- средства областного бюджета – 69205,6 тыс. руб.; 

- внебюджетные средства - 2098,1 тыс. руб. 

Общий объём финансирования подпрограммы на 2017 год  

составляет -   80791,7 тыс. руб. 

Источники финансирования подпрограммы: 

- средства бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области – 9488,0 тыс. руб.; 

- средства областного бюджета – 69205,6 тыс. руб.; 

- внебюджетные средства - 2098,1 тыс. руб. 

 

4) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы» подпрограммы 

«Развитие общего образования» изложить в следующей редакции: 
 

 4.    Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы  
 

 Ресурсное обеспечение подпрограммы   «Развитие общего образования»  

осуществляется за счёт средств областного бюджета, средств  бюджета 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области,     
внебюджетных средств.      
 Общий объём финансирования подпрограммы составляет –  328805,0 тыс. 

руб., в том числе: 

- по годам реализации:  

2014 год  –  84045,9 тыс. руб.; 

2015 год  –  83175,7 тыс. руб.; 

2016 год  –  80791,7 тыс. руб.; 

2017 год  -   80791,7 тыс. руб. 

- в разрезе источников финансирования: 

- средства областного бюджета – 279359,4 тыс. руб.;  

- средства бюджета муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области – 42625,6 тыс. руб.;    

- внебюджетные средства – 6820,0 тыс. руб. 

 Объём финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

5) позицию «Объёмы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе 

источников финансирования)» паспорта муниципальной подпрограммы  «Развитие 

дополнительного образования» изложить в следующей редакции:   

          

Объём Общий объём финансирования подпрограммы на 2014 год 



ассигнований 

подпрограммы (по 

годам реализации и 

в разрезе 

источников 

финансирования) 

составляет – 3880,5 тыс. руб. 

Источники финансирования подпрограммы: 

- средства бюджета муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области – 3880,5 тыс. руб. 

Общий объём финансирования подпрограммы на 2015 год 

составляет – 3906,5 тыс. руб. 

Источники финансирования подпрограммы: 

- средства бюджета муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области – 3906,5 тыс. руб. 

Общий объём финансирования подпрограммы на 2016 год 

составляет – 4810,4  тыс. руб. 

Источники финансирования подпрограммы: 

- средства бюджета муниципального образования — 

Ершичский район Смоленской области – 4810,4  тыс. руб. 

 Общий объём финансирования подпрограммы на 2017год 

составляет – 4810,4  тыс. руб.. 

Источники финансирования подпрограммы: 

- средства бюджета муниципального образования — 

Ершичский район Смоленской области  - 4810,4  тыс. руб. 

 

6) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы» подпрограммы 

«Развитие дополнительного образования» изложить в следующей редакции: 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы    

      

 Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие дополнительного 

образования» осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования 

– Ершичский район Смоленской области.   

 Общий объём финансирования подпрограммы составляет – 17407,8 тыс. руб., 

в том числе: 

- по годам реализации: 

2014г. – 3880,5 тыс. руб.; 

2015г. – 3906,5  тыс. руб.; 

2016г.  – 4810,4 тыс. руб.; 

2017г.  – 4810,4 тыс. руб. 

- в разрезе источников финансирования: 

- средства бюджета муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области –17407,8 тыс. руб. 

 Объём финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

 

7) позицию «Объёмы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе 

источников финансирования)» паспорта муниципальной подпрограммы  «Развитие 

дошкольного образования» изложить в следующей редакции:   
 



Объём 

ассигнований 

подпрограммы (по 

годам реализации и 

в разрезе 

источников 

финансирования) 

Общий объём финансирования подпрограммы на 2014 год 

составляет – 12015,6 тыс. руб. 

Источники финансирования подпрограммы: 

- средства бюджета муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области – 4925,8 тыс. руб.; 

- средства областного бюджета - 5788,4 тыс. руб.; 

- внебюджетные средства - 1301,4 тыс. руб. 

Общий объём финансирования подпрограммы на 2015 год 

составляет – 14262,4 тыс. руб. 

- средства бюджета муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области – 6282,9 тыс. руб.; 

- средства областного бюджета – 6487,2 тыс. руб.; 

- внебюджетные средства – 1492,3 тыс. руб. 

Общий объём финансирования подпрограммы на 2016 год 

составляет – 12608,2 тыс. руб. 

Источники финансирования подпрограммы: 

- средства бюджета муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области – 5937,8 тыс. руб.; 

- средства областного бюджета - 5270,4 тыс. руб.; 

- внебюджетные средства - 1400,0 тыс. руб. 

 Общий объём финансирования подпрограммы на 2017 год 

составляет – 12622,4 тыс. руб.. 

Источники финансирования подпрограммы: 

- средства бюджета муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области – 5952,0 тыс. руб.; 

- средства областного бюджета - 5270,4 тыс. руб.; 

- внебюджетные средства - 1400,0 тыс. руб. 

 

8) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения  Подпрограммы» подпрограммы 

«Развитие дошкольного образования» изложить в следующей редакции: 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы   

       

 Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие дошкольного образования» 

осуществляется за счёт средств областного бюджета, средств бюджета 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области, 

внебюджетных средств.   

 Общий объём финансирования подпрограммы составляет – 51508,6 тыс. руб., 

в том числе: 

- по годам реализации: 

2014г. – 12015,6 тыс. руб.; 

2015г. – 14262,4 тыс. руб.; 

2016г.  – 12608,2 тыс. руб.; 

2017г.  – 12622,4 тыс. руб. 

- в разрезе источников финансирования: 



- средства областного бюджета – 22816,4 тыс. руб.; 

- внебюджетные средства – 5593,7 тыс. руб. 

- средства бюджета муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области – 23098,5 тыс. руб. 

 Объём финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

9) позицию «Объёмы ассигнований   подпрограммы (по годам реализации и в 

разрезе источников финансирования)» паспорта муниципальной подпрограммы  

«Обеспечивающей подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
   

Объём ассигнований 

подпрограммы (по годам 

реализации и в разрезе 

источников финансирования) 

Общий объём финансирования подпрограммы 

составляет – 17328,5 тыс. руб. 

Источник финансирования подпрограммы: 

средства бюджета муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области. 

По годам  реализации: 

2014 год – 4591,7 тыс. руб. 

2015 год – 4897,4 тыс. руб. 

2016 год – 3919,7 тыс. руб. 

2017 год – 3919,7 тыс. руб. 

 

10) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы» обеспечиваю 

щей подпрограммы   изложить в следующей редакции: 

   

 4. Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы 

 

 Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт средств  

бюджета муниципального образования – Ершичский район Смоленской области.  

 Общий объём финансирования подпрограммы составляет – 17328,5 тыс. руб. 

по годам реализации: 

2014 год – 4591,7 тыс. руб.; 
2015 год – 4897,4 тыс. руб.; 

2016 год – 3919,7 тыс. руб.; 

2017 год – 3919,7 тыс. руб. 
 Объём финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

11) приложение №5 к муниципальной программе  «Развитие образования и 

молодёжной политики в муниципальном образовании – Ершичский район 

Смоленской области» на 2014-2017 годы изложить в следующей редакции согласно 

приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области А.В. Быкова. 

 

Глава   муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                                                     К.Н. Серенков                                                                



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                       Приложение 

                                                                                                                                                    к постановлению Администрации  

                                                                                                                                                    муниципального образования –  

                                                                                                                                                    Ершичский район Смоленской 

                                                                                                                                                    области 

                                                                                                                                                    от 25.12.2015 № 277 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий  муниципальной программы 

«Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской 

области» 

на 2014 год и плановый период 2015, 2016 и 2017 гг. 
№ п/п Наименование Исполнитель 

мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем средств на реализацию муниципальной  

программы на очередной финансовый год и плановый 

период (тыс. рублей) 

Планируемое 

значение показателя 

реализации 

муниципальной  

программы на 

очередной 

финансовый год  и 

плановый период 

     

всего очередной 

финансов

ый год 

 2014 год 

1-й год 

планового 

периода 

 2015 год 

2-й год 

планового 

периода 

 2016 год 

3-й год 

плановог

о периода 

 2017 год 

оче-

ред-

ной 

фи-

нан-

со-

вый 

год 

1-й 

год 

пла-

но-

вого 

пе-

рио-

да 

2-й  

год 

пла-

но-

вого 

пе-

рио-

да 

3-й  

год 

пла-

но-

вого 

пе-

рио-

да 

     

Цель1. Совершенствование системы устройства детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи.  



 

 

 

1.1 Выплата денежных средств 

на содержание ребёнка, 

переданного на воспитание 

в приёмную семью. 

Отдел по 

образовани

ю 

Областной 

бюджет 

14942,7 3472,6 3689,7 3890,2 3890,2 х х х х 

1.2 Выплата вознаграждения, 

причитающегося приёмным 

родителям. 

Отдел по 

образовани

ю 

Областной 

бюджет 

6680,7 1654,8 1680,3 1672,8 1672,8 х х х х 

1.3  Выплата ежемесячных 

денежных средств на 

содержание ребёнка, 

находящегося под опекой 

(попечительством). 

Отдел по 

образовани

ю 

Областной 

бюджет 

 2756,8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     666,6 642,6 723,8 723,8 х х х х 

1.4  Организация и 

осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству. 

Отдел по 

образовани

ю 

Областной 

бюджет 

3102,6 739,3 884,7 739,3 739,3 х х х х 

1.5 Выплата ежемесячной 

денежной компенсации на 

проезд на городском, 

пригородном, в сельской 

местности на 

внутрирайонном 

транспорте (кроме такси), а 

также проезд два раза в год 

к месту жительства и 

обратно к месту учёбы 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа, 

обучающихся за счёт 

средств местных бюджетов 

в имеющих 

государственную 

аккредитацию 

Отдел по 

образовани

ю 

 

Областной 

бюджет 

747,5 173,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

196,0 189,1 189,1 х х х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

х 



 

 

 

образовательных  

организациях. 

 

Итого по основному мероприятию 

1   муниципальной  Программы. 

 Областной 

бюджет 

28230,3 6706,6 7093,3 7215,2 7215,2  х   х  х х 

                                                       Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного образования» 

                                                 Цель.  Создание условий для повышения эффективности и качества дошкольного образования. 

2.1.  Субсидии на уплату 

налогов. 

МБДОУ 

д/с 

«Солнышк

о» 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

351,8 1,5 350,3 - - х х х х 

2.2.  Субсидии на оплату 

коммунальных услуг. 

МБДОУ 

д/с 

«Солнышк

о» 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

9436,9 1867,6 1946,1 2804,5 2818,7 х х х х 

2.3  Субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания. 

МБДОУ 

д/с 

«Солнышк

о» 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

13003,2 3030,0 3706,6 3133,3 3133,3 х х х х 

2.4 Реализация мероприятий по 

совершенствованию 

организации питания 

МБДОУ 

д/с 

«Солнышк

Бюджет 

муниципаль

ного 

69,2 24,4 44,8 - - х х х х 



 

 

 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

о» образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

2.5   Компенсация части 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми 

в муниципальных 

образовательных 

организациях, а также в 

иных образовательных 

организациях (за 

исключением 

государственных 

образовательных 

организаций), реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования. 

МБДОУ 

д/с 

«Солнышк

о» 

Областной 

бюджет 

2289,1 489,1 546,0 627,0 627,0 х х х х 

2.6 Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного  

и бесплатного дошкольного 

образования. 

МБДОУ 

д/с 

«Солнышк

о» 

Областной 

бюджет 

20527,3 5299,3 5941,2 4643,4 4643,4 х х х х 

2.7 Субсидии на иные цели МБДОУ 

д/с 

«Солнышк

о» 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

237,4 2,3 235,1 - - х х х х 



 

 

 

2.8 Организация питания 

обучающихся в 

дошкольных 

муниципальных 

образовательных 

организациях. 

МБДОУ 

д/с 

«Солнышк

о» 

Внебюджетн

ые средства                    

5593,7 1301,4 1492,3 1400,0 1400,0 х х х х 

Всего по подпрограмме 1   51508,6 

 

12015,6 14262,4 12608,2 12622,4 х х х х 

                                                              Подпрограмма 2. «Развитие общего образования» 

Цель 1. Обеспечение общедоступного бесплатного общего образования. 

3.1 Наличие системы 

общедоступного 

бесплатного общего 

образования (да/нет) 

х х х х х х х да да д

а 

да 

3.2 

 

Доля детей, для которых 

организован 

централизованный подвоз к 

общеобразовательным 

организациям, от общей 

численности детей, 

подлежащих подвозу к 

общеобразовательным 

организациям (%) 

х х х х х х х 100 100 1

0

0 

100 

3.3  Субсидии на уплату 

налогов. 

Отдел по 

образовани

ю 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

1370,7 551,4 819,3 - - х х х х 

3.4  Субсидии на оплату 

коммунальных услуг. 

Отдел по 

образовани

ю 

Бюджет 

муниципаль

ного 

29613,6 6053,2 6301,0  8629,7 8629,7 х х х х 



 

 

 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

3.5  Субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения  

муниципального задания. 

Отдел по 

образовани

ю 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

 области 

8687,3 

 

2663,9 4306,8 858,3 858,3 х х х х 

3.6  Обеспечение  

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях. 

Отдел по 

образовани

ю 

Областной 

бюджет  

260988,0 67766,5 63036,9 65092,3 65092,3 х х х х 

3.7  Субсидии на иные цели. Отдел по 

образовани

ю 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области  

242,8 77,8 165,0 - - х х х х 

3.8 Организация питания 

обучающихся в 

Отдел по 

образовани

Внебюджетн

ые средств 

6820,0 841,7 1782,1  2098,1 2098,1 х х х х 



 

 

 

муниципальных 

образовательных 

организациях. 

ю 

  3.9 Реализация мероприятий по 

совершенствованию 

организации питания 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях. 

 

Отдел по 

образовани

ю 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области  

2465,8 1617,4 848,4 - - х х х х 

3.10 Предоставление субсидий 

бюджетным организациям 

на выплату  вознаграждения 

за выполнение функций 

классного руководителя 

педагогическим  

работникам. 

Отдел по 

образовани

ю 

Областной 

бюджет 

2401,0 578,0 631,0 596,0 596,0 х х х х 

3.11 Осуществление мер 

социальной поддержки по 

предоставлению 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим работникам 

образовательных 

организаций. 

Отдел по 

образовани

ю 

Областной 

бюджет 

13817,4 3294,6 3488,2 3517,3 3517,3 х х х х 

3.12 Субсидии на организацию 

отдыха детей в 

каникулярное время в 

лагерях дневного 

пребывания, 

организованных на базе 

муниципальных 

Отдел по 

образовани

ю 

Областной 

бюджет 

654,1 374,3 279,8 - -     



 

 

 

образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования и организаций 

дополнительного 

образования детей 

Цель 2. Совершенствование системы патриотического воспитания молодёжи. 

3.13 Реализация мероприятий по 

патриотическому 

воспитанию молодёжи 

Отдел по 

образовани

ю 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

23,9 12,0 11,9 - - х х х х 

3.14 Реализация мероприятий 

молодёжной политики 

Отдел по 

образовани

ю 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

30,0 15,0 15,0 - - х х х х 

3.15 Реализация мероприятий по 

организации содержания 

отдыха, занятости детей и 

подростков 

Отдел по 

образовани

ю 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

180,1 103,1 77,0 - - х х х х 



 

 

 

3.16 Реализация мероприятий 

противодействия 

незаконному обороту 

наркотиков 

Отдел по 

образовани

ю 

 Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области  

10,0 5,0 5,0 - - х х х х 

3.17 Финансирование расходов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования, связанных с 

организацией питания 

обучающихся в части 

предоставления горячего 

питания 

Отдел по 

образовани

ю 

Областной 

бюджет 

92 92 - - - х х х х 

Цель 3. Создание оптимальных условий для повышения качества образовательного процесса. 

3.18 Удельный вес лиц, 

прошедших 

государственную 

(итоговую) аттестацию (%) 

х х х х х х  100 100 1

0

0 

100 

3.19 Удельный вес лиц, сдавших 

единый государственный 

экзамен, в общей 

численности  выпускников, 

участвующих в едином 

государственном экзамене 

(%) 

х х х х х х  100 100 1

0

0 

100 

3.20 Мероприятия за счёт Отдел по  Бюджет 1,4 - 1,4 - - х х х х 



 

 

 

средств местного бюджета 

по формированию сети 

базовых образовательных 

организаций, в которых 

созданы условия для 

инклюзивного образования 

детей-инвалидов 

образовани

ю 

муниципаль

ного 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области  

3.21 Субсидии на мероприятия 

государственной 

программы Российской 

Федерации «Доступная 

среда» на 2011-2015 годы в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других 

малобильных групп 

населения» 

государственной 

программы Российской 

Федерации «Доступная 

среда» на 2011-2015 годы 

Отдел по 

образовани

ю 

Областной 

бюджет 

984,8 - 984,8 - - х х х х 

 Субсидии на проведение 

мероприятий по 

формированию сети 

базовых 

общеобразовательных 

организаций, в которых 

созданы условия для 

инклюзивного образования 

детей-инвалидов 

Отдел по 

образовани

ю 

Областной 

бюджет 

422,1 - 422,1 - - х х х х 



 

 

 

Всего по подпрограмме 2   

 

328805,0 84045,9 83175,7 80791,7 80791,7 х х х х 

Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного образования » 

Цель. Повышение качества  и доступности дополнительного образования детей в муниципальном образовании – Ершичский район 

Смоленской области. 

4.1 Количество детей, 

получающих 

дополнительное 

образование в областных 

государственных 

образовательных 

организациях 

дополнительного 

образования детей (чел.) 

х х х х х х х 341 341 3

4

1 

352 

4.2 Субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания 

МБУДО Ершичский ДДТ  

МБУДО 

Ершичски

й ДДТ  

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

15401,1 3502,4 3407,3 4245,7 4245,7 х х х х 

4.3  Субсидии на оплату 

коммунальных услуг. 

МБУДО 

Ершичски

й ДДТ  

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

2006,3 378,1 498,8 564,7 564,7 х х х х 

4.4 Субсидии на уплату 

налогов 

МБУДО 

Ершичски

й ДДТ  

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

0,4 - 0,4 - - х х х х 



 

 

 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Всего по подпрограмме 3     17407,8 3880,5 3906,5 4810,4 4810,4 х х х х 

                                                                                                        4. Обеспечивающая подпрограмма 

5.1  Финансовое обеспечение  

 

Отдел по 

образовани

ю 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

17328,5 4591,7 4897,4 3919,7 3919,7 х х х х 

Итого   443280,2 111240,3 113335,3 109345,2 109359,4 х х х х 

  Областной 

бюджет 
330406,1 

 

84600,4 82423,3 81691,2  81691,2 х х х х 

  Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

100460,4 
 

24496,8 27637,6  24155,9  24170,1 х х х х 

  Внебюджетн

ые средства 
12413,7 2143,1 3274,4 3498,1 3498,1 х х х х 

 


